
D. D. G n.   386 / FP   del 29 gennaio 2018

Regione Siciliana
Assessorato del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo

Dipartimento del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n.10 e s.m.i.;

VISTA la legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20, art 11; 

VISTO il  vigente  C.C.R.L.  del  personale  con  qualifica  dirigenziale  2002/2005  e  per  i  bienni
economici 2002/2003 e 2004/2005, pubblicato sulla G.U.R.S. n. 31 del 13/07/2007; 

VISTI la legge 6 novembre 2012, n. 190 e s.m.i. – disposizioni per la prevenzione e la repressione
della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione – e i decreti presidenziali di
adozione  del  relativo  piano  triennale  di  prevenzione  della  corruzione  e  del  programma
triennale per la trasparenza;

VISTO il D.P.Reg. n. 12 del 14/06/2016, con il quale è stato emanato il regolamento di attuazione
del  Titolo  II  della  legge regionale  16  dicembre  2008,  n.19.  Rimodulazione  degli  assetti
organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  di  cui  all'articolo  49,  comma  1,  della  legge
regionale 7 maggio 2015,  n.  9.  Modifica  del  D.P.Reg.  n.  6 del  18/01/2013 e successive
modifiche e integrazioni;

VISTO il  D.D.G.  n.  304  del  19/05/2010,  con  il  quale  sono  stati  adottati  i  criteri  generali  per  il  
conferimento degli incarichi di direzione degli uffici dirigenziali del Dipartimento;

VISTA la  Deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  372 del  07/09/2017 con la  quale  é  stato  conferito  
l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale del Turismo, dello Sport e dello  
Spettacolo, alla Dott.ssa Maria Cristina Stimolo;

VISTO il D.P.Reg. n. 5407 del 21 settembre 2017 con il quale la Dott.ssa Maria Cristina Stimolo è stata 
nominata  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Regionale  del  Turismo,  dello  Sport  e  dello  
Spettacolo;

VISTO  il D.A. n. 23 del 28/09/2017 n. repertorio 5640/FP del 3/10/2017, che ha approvato il contratto
individuale  di  lavoro  di  durata  quadriennale  relativo  alle  funzioni  di  Dirigente  Generale  del
Dipartimento del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo, stipulato fra l'Assessore Regionale al
Turismo e la d.ssa Maria Cristina Stimolo,

VISTO il  vigente  C.C.R.L.  del  personale  con  qualifica  dirigenziale  della  Regione  Siciliana  e  
degli  Enti  di  cui  all’art.  1  della  citata  legge  regionale  n.  10/2000  per  il  quadriennio  
giuridico 2002 – 2005 e per i bienni economici 2002/2003 e 2004/2005, pubblicato sulla  
G.U.R.S. n. 31 del 13 luglio 2007, S.O. n. 2;



VISTO il D.D.G. n. 2792/ Tur del 06/11/2017 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Daniela Lo
Cascio l'incarico ad interim di Dirigente dell'Unità Operativa S.13.03 di Taormina;

VISTO il  contratto  individuale  ad  interim di  Dirigente  preposto  all'Unità  Operativa  S.13.03  di
Taormina, stipulato il 30/11/2017 tra il Dirigente Generale del Dipartimento del Turismo,
dello Sport e dello Spettacolo e la Dott.ssa Daniela Lo Cascio, con decorrenza 26/10/2017 e
scadenza il 26/01/2018, approvato con D.D.G n. 8056/ rep. FP del 13/12/2017, in corso di
registrazione presso la  Ragioneria Centrale del  Dipartimento del  Turismo, dello Sport  e
dello Spettacolo

VISTA la nota prot. n. 1188 del 11/01/2018 del Servizio 11 – Servizio Turistico di Catania, con la
quale la Dott.ssa Daniela Lo Cascio ha chiesto di essere sollevata con effetto immediato
dall'incarico ad interim di cui al capoverso precedente, a seguito degli impegni sempre più
gravosi e numerosi collegati all'incarico contestuale di Dirigente del Servizio 11;

VISTA la nota prot.  1395 del 12/01/2017 con cui,  preso atto della richiesta di  cui al precedente
punto  del  presente  decreto,  il  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Turismo  Sport  e
Spettacolo ha proceduto alla revoca dell'incarico interinale di direzione dell'Unità Operativa
S.13.03 di Taormina della Dott.ssa Daniela Lo Cascio, a far data dalla notifica della nota
medesima;

VISTA              l'e-mail del 12.01.2018 di notifica della nota di cui al superiore punto del presente decreto;

CONSIDERATO che le note prot, 1188 del l'11/01/2018 e prot. 1395 del 12/01/2017 di cui ai due superiori
punti  del  presente  decreto  costituiscono  chiara,  formale  ed  espressa  manifestazione  di
consenso alla  risoluzione consensuale, anticipata e senza l'obbligo del preavviso del  contratto
individuale  ad  interim  di  Dirigente  preposto  all'Unità  Operativa  S.13.03  di  Taormina,
stipulato il 30/11/2017 tra il Dirigente Generale del Dipartimento del Turismo, dello Sport e
dello Spettacolo e la Dott.ssa Daniela Lo Cascio, con decorrenza 26/10/2017 e scadenza il
26/01/2018;

RITENUTO di dover procedere, in conformità alle vigenti disposizioni contrattuali e normative, all'adozione
del  formale  provvedimento  dichiarativo  di  risoluzione  consensuale  anticipata  del  contratto
individuale ad interim di lavoro sopra indicato e alla revoca del connesso incarico  

A termini delle vigenti disposizioni

DECRETA

Art.  1 -  Per  quanto esposto nelle  premesse,  è consensualmente risolto  a decorrere  dal  12 gennaio 2017 il
contratto individuale ad interim di lavoro, stipulato in data 30/11/2017, approvato con D.D.G n. 8056 / rep. FP
del 13/12/2017 in corso di registrazione alla Ragioneria Centrale del Dipartimento del Turismo, dello Sport
e dello Spettacolo.

Art. 2 - Il presente decreto sarà pubblicato nel sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 68, comma 5,
della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21 e s.m.i. e trasmesso alla competente Ragioneria per il relativo visto . 

Palermo lì, 29 gennaio 2018
                    

                           

                                                                                                                      f.to
Il Dirigente Generale

                                                                                                          Maria Cristina Stimolo  


